
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da Realização

23/1300-0005021-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES 
PLASTICAS

DIVERSOS 07/08/2023 09:30

23/1204-0007335-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS PC 07/08/2023 09:30

23/1400-0000265-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA SEFAZ 07/08/2023 09:30

23/2000-0087746-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO SES 07/08/2023 09:30

23/2000-0049907-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de limpeza, conservação e manutenção predial, em Porto 
Alegre/RS.

SES 07/08/2023 09:30

23/2000-0035623-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar em Constantina/RS. SES 07/08/2023 09:30

23/2000-0038683-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de ares 
condicionados do Hemocentro Regional de
Santa Maria/RS.

SES 07/08/2023 09:30

23/1166-0000092-1
Tomada de 
Preços

Execução do Projeto de Sonorização do Anexo do Teatro São 
Pedro: Som Ambiental; Teatro Oficina e Sala de Palco Italiano.

FTSP 07/08/2023 14:00

0558/2023

0559/2023

0560/2023

Edital

9349/2023

0037/2023

0561/2023

9327/2023

9348/2023



21/1100-0000866-2
Tomada de 
Preços

LOTE 01: Manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica 
do sistema de climatização do
Museu de Arte do Rio Grande do Sul Ado Malagoli - MARGS, em 
Porto Alegre/RS. LOTE 02: Serviço de coleta e análise de
qualidade do ar interior - conforme Especificações Técnicas e 
exigências da Resolução 09/2003 - ANVISA - relacionado ao 
sistema
de climatização geral do Museu de Arte do Rio Grande do Sul Ado 
Malagoli - MARGS, em Porto Alegre/RS.

SEDAC 07/08/2023 15:00

23/1500-0010023-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA

SEAPDR 08/08/2023 09:30

23/2200-0001295-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de limpeza nas dependências dos prédios ocupados pela 
SOP e CROP em Novo Hamburgo, Caxias do Sul, Pelotas, Santa 
Cruz do Sul, Passo Fundo, Santa Maria, Cruz Alta, Uruguaiana, 
Guaíba e Bagé, no estado do RS.

SOP 08/08/2023 09:30

22/0602-0003958-3
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Concessão de espaço público para comercialização de produtos 
na Penitenciária Estadual do Jacuí – PEJ, em Charqueadas/RS.

SUSEPE 08/08/2023 09:30

22/2000-0016812-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de substituição de calhas e troca dos bocais de pluviais, 
no Prédio Central do CEVS, Divisão de Assistência Farmacêutica 
(DAF) e Centro de Informação Toxicológica (CIT), em Porto 
Alegre/RS.

SES 08/08/2023 09:30

22/2000-0149271-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Manutenção do sistema de gases medicinais do Hospital Sanatório 
Partenon, em Porto Alegre/RS.

SES 08/08/2023 09:30

23/0602-0004041-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de sucção e hidrojateamento no Presídio Estadual de 
Nova Prata/RS (PENP).

SUSEPE 08/08/2023 09:30

0038/2023

9355/2023

9356/2023

9357/2023

0574/2023

9350/2023

9353/2023



23/1300-0001773-0 Leilão Eletrônico
Alienação de imóveis localizados em diferentes municípios no 
Estado do Rio Grande do Sul.

SPGG 08/08/2023 10:00

23/1300-0002540-6 Leilão Eletrônico
Alienação de veículos automotores recuperáveis, irrecuperáveis e 
equipamentos diversos pertencentes à administração pública 
estadual.

SPGG 09/08/2023 10:00

23/1300-0004895-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0515-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO

BM 09/08/2023 09:30

23/2000-0087734-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO SES 09/08/2023 09:30

23/2200-0001306-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de limpeza nas dependências dos prédios ocupados pela 
SOP e CROP em Bento Gonçalves, Santa Rosa, Santana do 
Livramento, Cachoeira do Sul, Vacaria, Carazinho, Frederico 
Westphalen, Três Passos e Santiago, no estado do RS.

SOP 09/08/2023 09:30

23/0602-0002982-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Manutenção do conjunto de motores e bombas hidráulicas do 
Complexo Penitenciário de Canoas/RS (PECAN I, II, III e IV), 
incluindo a Estação de Bombeamento de Esgoto (EBE).

SUSEPE 09/08/2023 09:30

23/1203-0014389-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Desratização e desinsetização no 4º Regimento de Polícia 
Montada, em Porto Alegre/RS.

BM 09/08/2023 09:30

23/1300-0004804-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO DIVERSOS 10/08/2023 09:30

23/1502-0000258-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

FERRAGENS/ABRASIVOS;ARAMES/TELAS;EQUIPAMENTOS/M
ATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL

SEAPDR 10/08/2023 09:30

0545/2023

9351/2023

9352/2023

9358/2023

0006/2023

0570/2023

0579/2023

0580/2023

0005/2023



23/1300-0004916-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

ARMAMENTOS/EXPLOSIVOS/MUNICOES; ESPINGARDA BM 10/08/2023 09:30

23/1300-0004917-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/ PEÇAS/ SUPRIMENTOS P/ MATERIAIS 
ESPORTIVOS;EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/NAVEGACAO

BM;CBM 10/08/2023 09:30

23/1300-0005046-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO CBM 10/08/2023 09:30

23/1203-0009000-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Posto de Trabalho para serviço de Médico Psiquiatra para o 
Departamento de Saúde da Brigada Militar, em Porto Alegre/RS.

BM 10/08/2023 09:30

23/2000-0051515-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Manutenção preventiva e corretiva de 1 (um) cromatógrafo no 
Centro Estadual de Vigilância em Saúde, em Porto Alegre/RS

SES 10/08/2023 09:30

19/1205-0003087-6 Convite
Obra de instalação de iluminação de emergência, alarme e 
detecção de incêndio no prédio do Departamento de 
Identificação/IGP em Porto Alegre.

IGP 10/08/2023 14:00

22/2000-0074813-0 Convite

Contratação de empresa especializada para execução de obra 
visando à implantação do PPCI, incluindo adequações nas 
instalações elétricas e hidráulicas, no Prédio Sede da 5ª 
Coordenadoria Regional de Saúde, localizado no município de 
Caxias do Sul.

SES 10/08/2023 15:00

23/1207-0002958-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL CBM 11/08/2023 09:30

23/1203-0014477-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM 

BM 11/08/2023 09:30

0584/2023

9354/2023

9359/2023

0582/2023

0583/2023

0587/2023

0068/2023

0067/2023

0586/2023



23/2158-0000742-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Postos de porteiro e recepcionista em Porto Alegre/RS FASE 11/08/2023 09:30

22/1500-0024656-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Elaboração e apresentação de relatório técnico de 
acompanhamento sistemático de parâmetros junto ao setor lácteo 
gaúcho para a formação do valor de referência do leite ao 
produtor, no âmbito do Estado do Rio Grande do Sul.

SEAPDR 11/08/2023 09:30

23/1100-0000566-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Postos de Recepcionista e Copeira em Porto Alegre/RS. SEDAC 11/08/2023 14:309361/2023

Número total de registros: 36

Relatório gerado em 04/08/2023 08:54

9360/2023

9362/2023


